1. Vulvae steriles: lasere Cyrenaico vel Parthico,  
aceto et liquamine temperato appones.

coticule E, co///ticule (*erasa c vel t*) V |  
ungellae E, ungulae V |  
laser (*lasare Sch*) uuluas et apices  
politeles liber VII  
*cirenaicum sic EV, in E verba uuluas—*  
*VII expuncta sunt |*  
*cirenaicum uel parthicum (particū V)*  
EV |

2In vulva [et] sterili: piper, apii  
semen, mentam sicciam, laseris radicem, mel, acetum et  
liquamen.

et sterile EV |  
mentēm (a *supra e*) E |

3Vulvae [et] steriles: pipere et liquamine, cum  
lasere Parthico apponis.

et steriles EV |  
piper et EV |  
cum E, om. V |  
lasere E, laceri V |

4Vulvae steriles: pipere, liquamine et condito  
modico apponis.

steriles V, et steriles E |  
pipere E, pip V |

(259)5Callum, libelli, coticulae, ungellae: cum  
pipere, liquamine, lasere apponis.

libelli *sic EV hic et in indice: ferculum*  
*potest a forma convoluta nomen*  
*habuisse |*  
coticulae E, cocticule V, *videtur forma*  
*vulgaris pro costiculae |*  
ungelle EV |  
cum pipere E, pip V |

(260)6Vulvam ut tostam facias, in cantabro  
involve et postea in muriam mitte et sic coque.

facias & facies EV cf. p. [53, 16](#) |  
muria EV |

(261)1II. SVMEN. 1. Sumen elixas, de cannis surclas, sale  
aspargis et in furnum mittis vel in craticulam. subassas.  
teres piper, ligisticum, liquamen, mero et  
passo <temperabis>. amulo obligas et sumen perfundis.

craticulam E, grat- V, item p. [50, 3](#) et  
saepius |  
temperabis add. Gi |

- (262) **2**Sumen plenum: teritur piper,  
careum, echinus salsus. consultur et sic coquitur.  
manducatur cum allece <et> sinapi.
- (263) **1**III. FICATVM. 1. In ficio oenogarum:  
piper, thymum, ligisticum, liquamen, vinum modice,  
oleum.
- (264) **2**Aliter: 50ficatum praecidis ad cannam, infundis  
in liquamine. <teres> piper, ligisticum, bacis lauri duas.  
involves in omento et in craticula assas et inferes.
- (265) **1**IV. OFELLAE. 1. Ofellas Ostienses: [in ofillam]  
designas ofellas in cute, ita ut cutis sic remaneat. teres  
piper, ligisticum, anethum, cuminum, silfium, bacis  
lauri unam, suffundis liquamen, fricas, in angularem  
refundis simul cum ofellis. ubi requieverint in  
condimentis biduo vel triduo, promis, surclas decussatim,  
et in furnum mittis. cum coxeris, ofellas, quas  
designaveras, separabis et teres piper, ligisticum,  
suffundis liquamen et passum modicum, ut dulce fiat.  
cum fribuerit, ius amulo obligas. ofellas satias et inferes.
- (266) **2**Ofellas Apicianas: ofellas exossas, in  
rotundum complicas, surclas, ad furnum admoveas.  
postea praeduras, levas et, <ut> humorem exspuant, in  
craticula igni lento exsiccabis, ita ne urantur. teres piper,  
ligisticum, cyperi, cuminum; liquamine et passo  
temperabis. cum hoc iure ofellas in caccabum mittis. cum  
coctae fuerint, levas et siccas, sine iure, pipere asperso,  
et inferes. si pingues fuerint, cum surclas, tollis  
cutem, potes et de abdomen huiusmodi ofellas facere.
- (267) **3**Ofellae aprugineo more: ex  
oleo <et> liquamine conduntur, et mittitur eis  
condimentum, cum coctae fuerint. et super adicetur his,  
cum in foco sunt, conditura, et denuo bulliunt. piper  
tritum, condimentum, mel, liquamen, amulum, cum iam  
bulliunt. et sine liquamine et oleo elixantur, coquuntur et
- hecinus EV |  
consultur *Hum*, quo suitur EV |  
cummaleco (cūma- V) sinape EV |
- timū V, timu E |
- ad V, ut E cf. p. [35, 24](#) ad trullam |  
teres add. *Gi* |  
aucmento sic EV; cf. omento p. [22, 8, 53,](#)  
[22, 57, 4](#) Athen. 3, p. 106E τῷ  
καλουμένῳ ἐπίπλῳ |
- ostienses *Hum*, otientes EV |  
in ofillam EV, del. *Baseggio*; cave  
*legas* in ovilla |  
designas *Hum*, -ans EV |  
silfium sic EV |  
obellis EV |  
requieverint P, -rit EV |  
promis *Sch*, ponis EV |
- et ut *Gi*, et EV, ut α |  
exspuant *Tor*, -at EV |  
urantur *Hum*, uratur EV |  
ciperis EV |  
liquamen et EV |  
ouellas EV |  
piper EV |  
potes α, potest EV; cf. p. [43, 1](#) |
- Ofelle aproceneo EV |  
et add. *Gi* |  
piper EV |  
mittis add. *Vo* |